Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 307.

Finem unam Frederici condam ser Compagnoni de Posclauio1 de libris de LXV
imperialium, de quibus denariis comune 2 obligatum erat in eius manibus per breve
unum et condempnationem 3 unam unius tenoris, traditam et scriptam per Biamum
Mariol lum notarium, que finis scripta fuit per Tadeum de Prospero notarium
MCCCXIIIIor, die martis XII marcii. 

2037. Chur, 31. März 1314
Ulrich von Schauenstein stellt dem Bischof von Chur einen Pfandrevers für Einkünfte
aus dem Hof Riom aus.

Or. (A), BAC. – Pg.19/9,5 cm. – Siegel abh., besch., Abb. 60. – Rückvermerk (14. Jh.): Potestas
redimendi de Ryams; (14./15. Jh.): Schowestain; (um 1460): Ex parte inpignoracionis curia in
Ryams Vlr. de Schawestain militi pro XXV. mark. 1314. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,156 (irrt. zum 28. März). 

Universis presentium inspectoribus V l r icus de Schowenstain1 miles noticiam
subscriptorum. Recognosco L et presentibus publice profiteor et protestor, quod quan-
documque . . episcopus Curiensis vel eius vices gerens, qui L pro tempore fuerit, mi-
chi aut meis heredibus viginti quinque marchas, octo libris mezanorum pro marcha
computandis, L michi promissas ratione servicii facti et faciendi persolverit, ex tunc
inantea decem et septem solidi mercedis Curiensis in grano michi de curia in

Nr. 2035–2037 1314 201

2035. 4Carpentras, dép. Vaucluse.

2036. 1Poschiavo, Gem. u. Kr. – 2Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 3Diese beiden nach dem Eintrag noch-
mals ohne Datierung erwähnten Urk. (Item habet ipsum breve et condempnationem incissas) sind ebenfalls
nicht erhalten.

2037. 1Ulrich I. v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis), 1310–1316.
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Riams2 pro dictis XXV. marchis obligati reverti debent et pertinere ad eclesiam et . .
episcopum Curiensem contradictione qualibet quiescente, hoc adiecto quod quan-
documque . . episcopus Curiensis seu eius vicarius supradictos redditus XVII. soli-
dorum mercedis redimere voluerit, si predictas XXV. marchas ante nativitatem beati
Johannis Baptiste persolverit, dicti XVII. solidi mercedis eiusdem anni cedere
debent . . episcopo Curiensi. Si autem predicte XXV. marche post predictum festum
beati Johannis solute fuerint, ego et heredes mei recipere debemus in eodem anno
sepedictos XVII. solidos mercedis et ex tunc inantea dicti redditus XVII. solidorum
mercedis libere et pleno iure reverti debent ad . . episcopum et eclesiam Curiensem.
In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Dat. Curie anno
domini Mo.CCCo. quartodecimo, pridie kaln. aprilis, indict. XII. 

2038. Tirano, 12. April l314
Maffeus de Judicibus von Como verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua Güter
in Brusio. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 447. – Pg. 56/75 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta vendicionis facte per dominum Maffeum de Judicibus fratribus de sancto Romerio et de
sancta Perpetua de terra de Caualiono; (14. Jh.): Carta pratorum de Caualliono emptorum a domi-
no Mafeo de Judicibus de Cumis. – Geschrieben vom Notar Mafiolus von Cardano.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 471. – Vetti/Zoia, 447. – Zoia, Poschiavo, 131.

Ina) nomine domini nostri Yhesu Christi. Anno a nativitate eiusdem millesimo tre-
centesimo quartodecimo, die veneris duodecimo mensis aprilis, indictione duodeci-
ma. Vendicionem datum et cessionem et L tocius sui iuris dominii et possessionis
translacionem ad proprium fecit et facit dominus Maffeus Judex filius condam do-
mini Albert i de Judicibus de Cumis 1 in manibus fratris Oprandi filii condam
Johannis L de Oprando de Ponte2 et fratris Rayneri i de Ponte filii condam . . .b)

de Ponte et fratris Petr ini de Tel l io3 filii condam Johannis Giboini de Tel l io
omnium confratrum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue4 plebis Vi l le 5

recipiencium L suis nominibus et nomine et ad partem conventus et capituli domus
confratrum dictorum sanctorum Romeri i et Perpetue dicte plebis Vi l le, nomina-
tive de medietate pro indivisso infrascriptarum terrarum et rerum territoriarum cum
mansione una supra iacente in territorio de Tirano6 ubi dicitur in monte de Caua-
l iono7, videlicet in primis unius pecie terre laborative iacentis in dicto territorio de
Tirano ubi dicitur ad Caual ionum, cui coheret a mane saxum comunis, a meridie
heredum condam Guil l ( ie lm)i Orlapani et in parte Lafranci ser Johannis Or-
lapani, a sero et a nulla(o)r(a) predicti Lafranci ser Johannis Orlapani, item pe-
cie unius terre prative iacentis in dicto territorio de Tirano ubi dicitur ad Plazum8,
cui coheret a mane Orlapanorum, a meridie a sero et a nulla(o)r(a) buschum comu-
nis, item unius pecie terre prative iacentis in dicto territorio ubi dicitur ad Caual io-
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2037. 2Riom, Gem. Riom-Parsonz, Kr. Surses.

2038. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 3Teglio, ebd. – 4Kloster
S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 5Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 6Ti-
rano, ebd. – 7Cavaione, Gem. u. Kr. Brusio. – 8Nicht identifiziert.
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num de supra, cui coheret a mane Orlapanorum, a meridie a sero et a nulla(o)r(a)
buschum comunis, salvo si alie vel aliter esse reperiantur coherentie, quod semper in
hac carta vendicionis intelligantur esse apposite et deducte, et hec cum omnibus as-
cuis pascuis comunanciis viganalibus aquis aqueductibus servitutibus ingressibus et
egressibus viis accessiis atque aliis omnibus iuribus et pertinenciis universis spectan-
tibus et pertinentibus seu que spectare et pertinere possent tam dictis rebus venditis
et cuique earum quam dicto domino Maffeo venditori. Et eisdem fratribus Opran-
do, Raynerio et Petr ino dicto nomine stipulantibus dictus dominus Maffeus de-
dit cessit atque mandavit omnes suas acciones et raciones realles et personalles utilles
dirrectas et ypotecharias et omnes excepciones defensiones rettenciones et replicacio-
nes privilegia et prerogativas et quelibet alia iura et beneficia universa eidem domino
Maffeo venditori spectantes et pertinentes et spectancia et pertinencia in predictis et
super predictis et pro predictis rebus superius venditis et qualibet earum et earum et
cuiuslibet earum racione et occaxione, ita ut decetero dicti confratres et capitulum
dicte domus sanctorum Romeri i et Perpetue emptores sint et succedant in univer-
sum locum ius et statum predicti domini Maffei venditoris et utantur et experiantur
et exerceant et uti et experiri et exercere possint omnibus actionibus et racionibus
reallibus et personallibus utillibus dirrectis et ypotechariis et omnibus excepcionibus
defensionibus rettencionibus et replicacionibus privilegiis et prerogativis et quibus-
cumque aliis iuribus, quibus predictus dominus Maffeus venditor uti et experiri et
exercere posset poterat et potuisset ante hunc vendicionis contractum. Et exinde seu
de predictis omnibus et singulis superius venditis et qualibet earum ipsi confratres et
capitulum emptores faciant et facere possint iuris proprietario nomine, quidquid fa-
cere voluerint, absque contradictione suprascripti domini Maffei venditoris nec al-
terius persone comunis collegii capituli et universitatis. Insuper dictus dominus Maf-
feus venditor dedit et concessit eisdem fratribus Oprando, Raynerio et Petr ino
dictis nominibus recipientibus plenam parabolam et licenciam intrandi et aprehen-
dendi ipsorum fratrum et capituli auctoritate propria corporallem possessionem et
tenutam et quaxi omnium predictarum rerum superius venditarum et cuiuslibet
earum. Et c–) donec ipsi fratres et capitulum intraverint et dictam corporallem posses-
sionem tenutam et quaxi omnium predictarum rerum superius venditarum et cuius-
libet earum–c), et donec ipsi confratres et capitulum intraverint et dictam corporallem
possessionem tenutam et quaxi predictorum omnium et singulorum aprehenderint, ex
nunc predictus dominus Maffeus venditor constituit se nomine et vice suprascrip-
torum fratrum et capituli emptorum tenere et possidere et quaxi, abdicando a se omne
ius dominii et possessionis et quaxi et quodlibet aliud ius, undecumque et qualicum-
que sibi spectat et pertinet in predictis et quolibet predictorum, et id in ipsos fratres
et capitulum penitus transferendo eosque faciendo et constituendo veros dominos et
possessores et procuratores ut in rem suam de predictis omnibus et singulis et quoli-
bet eorum. Cui quidem possessioni et omni iuri possidendi dictus dominus Maffeus
venditor penitus rennunciavit et illud in manibus predictorum fratrum Oprandi,
Rayneri i et Petr ini suis et dictis nominibus recipientium dedit et transtulit volen-
do omnino desinere possidere. Preterea predictus dominus Maffeus venditor pro-
missit et convenit solempniter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pi-
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gnori presencia et futura suprascriptis fratribus dictis nominibus recipientibus defen-
dere et guarentare ipsis confratribus et capitulo predicta omnia et singula vendita a
quacumque persona comuni collegio universitate omnibus suis propriis dampnis et
expensis et sine dampnis interesse nec expensis suprascriptorum confratrum et capi-
tuli dicte domus in pena et sub pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione
promissa et deducta, et hoc pro suo dato et facto tantum, videlicet si ipse dominus
Maffeus venditor alii seu aliis vendidisset cessisset donasset obligasset dedisset seu
aliquo alio modo alienasset, et non aliter nec alio modo teneatur ad defensionem pre-
dictorum omnium et singulorum nec ad aliud, hoc pacto expresse et ex certa sciencia
habito specialiter et convento inter suprascriptum dominum Maffeum venditorem
ex una parte et suprascriptos confratres dictis nominibus ex altera, quod pro predictis
omnibus et singulis liceat et licitum sit suprascriptis confratribus et capitulo dicte do-
mus sanctorum Romeri i et Perpetue ubique predictum dominum Maffeum ven-
ditorem realiter et convenire et personaliter capere et detinere et in carzeribus inclu-
dere et tenere et eius res et bona ubique accipere predari et contestare auctoritate pro-
pria suprascriptorum fratrum et capituli et sine iudiciali auctoritate et metu pene et
vinculo banni comunis de Cumis et cuiuslibet alterius comunis. Pro qua vero vendi-
cione et dato et pro predictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit su-
prascriptus dominus Maffeus venditor se recepisse et habuisse a suprascriptis fratri-
bus Oprando, Raynerio et Petr ino solventibus nomine et de denariis propriis dic-
torum confratrum et capituli libras quinquaginta imperialium denariorum bonorum,
rennunciando omnibus statutis consiliis provisionibus consuetudinibus et ordina-
mentis comunis de Cumis factis et que decetero fient tam super cartis et nottis debi-
ti comunis de Cumis et cuiuslibet alterius comunis quam super hominibus pro pec-
cunia non capiendis et illis legibus et iuribus, quibus cavetur liberum corpus pro pec-
cunia vel debito capi et detineri non posse, et beneficio cessionis bonorum suorum et
excepcioni doli mali et infactum sine causa vel ex iniusta causa erroris decepcionis fic-
ticii et simulati, et ne dicere nec allegare possit se fore deceptum ultra dimidium d)

iusti precii nec petere, quod eis iustum precium et verum precium suppleatur, et ge-
neraliter omni alii iuri et legum auxilio defensioni et probacioni seu allegacioni in
contrarium, unde se tuheri posset a predictis vel e) aliquo predictorum vel venire seu
facere contra predicta vel aliquod predictorum de iure nec de facto, hoc acto et pacto
inter dictos fratres Oprandum, Raynerium et Petr inum dictis nominibus ex una
parte et suprascriptum dominum Maffeum venditorem ex altera in principio medio
huius contractus, aliax dictus dominus Maffeus non contraxisset nec contraxisse in-
telligatur, quod predicti confratres et capitulum dicte domus de sancto Romerio et
de sancta Perpetua teneantur et debeant dare et solvere fictum seu honorem annua-
tim usque in perpetuum in festo nativitatis domini vel de mense uno ante ipsum fe-
stum nativitatis domini vel de uno mense post ipsum festum eidem domino Mafeo
Judici et eius heredibus vel alicui suo certo misso ubicumque esset ipse dominus
Maffeus vel eius heredes vel eorum aliquis missus perdices quatuor alpedegas bonas
et ydoneas vel libras sex caxei boni et pulcri salati, eo acto et pacto inter ipsos contra-
hentes expresse habito et convento, quod si predicti confratres et capitulum dicte do-
mus dictorum sanctorum Romeri i et Perpetue vel aliquis eorum nomine non de-
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derint et non solverint suprascriptum fictum seu honorem videlicet suprascriptas per-
dices quatuor bonas et ydoneas vel dictas libras sex formagii ad suprascriptum termi-
num ut supra, quod predicti confratres et capitulum teneantur et debeant predictas
omnes terras et possessiones venditas penitus relaxare eidem domino Maffeo et eius
heredibus et quod predicta carta vendicionis predictarum rerum venditarum a dicto
tempore inantea, quo suprascriptum fictum seu honorem non solverint suprascripti
confratres et capitulum vel aliquis pro eis ad suprascriptum terminum ut supra, eidem
domino Maffeo vel eius heredibus seu eorum certo noncio sit penitus cassa et irritta
et nullius valoris et pro cassa et irrita omni tempore habeatur, salvo tamen et reserva-
to, quod si pro casu et condicione guerre starent predicti confratres et capitulum ad
solvendum suprascriptum fictum seu honorem dicto domino Maffeo vel eius here-
dibus, ex eo quod non auderent propter guerram venire nec mittere ad ipsum domi-
num Maffeum vel eius heredes vel eorum nuncium ad portandum dictum fictum seu
honorem, quod dicti confratres et capitulum dicte f) domus dictorum sanctorum Ro-
meri i et Perpetue relaxare non teneantur nec debeant dictas terras et possessiones
eis venditas per ipsum dominum Maffeum nec quod dicta vendicio cassa sit nec ir-
rita, sed teneatur et debeat ipse dominus Maffeus post recessum dicte guerre, quan-
documque audebunt dicti confratres et capitulum venire vel mittere ad ipsum domi-
num Maffeum vel eius heredes vel eorum nuncium, recipere suprascriptum fictum
seu honorem a suprascriptis confratribus et capitulo vel ab eorum nunciis remansum
ad solvendum propter guerram ut supra, eo insuper acto et pacto expresse habito et
convento inter suprascriptum dominum Maffeum ex una parte et predictos confra-
tres nomine dicti capituli dicte domus sanctorum Romeri i et Perpetue ex altera,
videlicet quod suprascripti confratres et capitulum non teneantur nec debeant nec eis
liceat ullo tempore predictas terras et res venditas sibi alicui vendere donare nec ali-
quo modo alienare in toto nec in parte, et item quod omnes carte vendicionis su-
prascriptarum rerum venditarum facte per ipsum dominum Maffeum de Judici -
bus hinc retro decetero casse sint et irritte et nullius valoris et pro cassis et irrittis om-
ni tempore habeantur. Quia sic inter ipsos contrahentes conventum est. 
Actum Tirani in curte sediminis habitacionis predicti domini Maffei Judicis ven-
ditoris. Unde plures carte uno tenore rogate sunt fieri. 
Interfuerunt ibi testes rogati et vocati ad predicta Desaluus Bouaterius filius con-
dam Bertrami Baddi et Vita l is de Zanbono filius condam Jul l iani de Zanbo-
no et Johannes filius condam Venzi i Orlapanis omnes de Tirano. Et pro notari-
is Spagnolus Capit (aneus) de Ardenno9 qui habitat Tirani filius condam ser
Johannis  Capit (anei) de Ardenno et Petrolus filius ser Jacobi de Homodeo
Bazo de Tirano et Petr inus de Lopia 10 filius condam Johannis dicti Rebuste
de Lopia de Tirano.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
de Tirano hanc cartam vendicionis tradidi et ad scripendum dedi infrascripto Maf-
f io l lo de Cardano11 notario et scribi rogavi et subscripsi.